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Skolinspektionen, Gasverksgatan 1, 222 29  Lund  

Telefon: 08-586 080 00, Fax: 08-586 080 07   

www.skolinspektionen.se 

 

Huvudmannen för Drottning Blankas Gymnasieskola AB i Varberg 

david.axklev@dbgy.se 

 

Rektorn för Drottning Blankas Gymnasieskola i Halmstad 

tomas.andreasson@dbgy.se 

 

Tillsyn av den fristående gymnasieskolan Drottning 
Blankas Gymnasieskola i Halmstad 

 

Helhetsbedömning 

Skolinspektionens tillsyn fokuserar på sådana faktorer som har betydelse för en god 

lärandemiljö och för elevernas möjligheter att uppnå kunskapsmålen. Granskningen 

avser inte att ge en heltäckande bild av tillståndet i skolan. Istället har en bedömning 

gjorts av i vilken utsträckning skolan, vid det aktuella granskningstillfället, avviker från 

de krav och förväntningar som uttrycks i skollag, läroplan och övriga författningar som 

rör skolväsendet inom de granskade områdena. Beskrivningarna och bedömningarna i 

detta beslut grundas på de dokument som huvudmannen för Drottning Blankas Gym-

nasieskola skickat in samt på de iakttagelser och intervjuer som genomförts vid besök i 

verksamheten.   

Skolinspektionens tillsyn visar att Drottning Blankas Gymnasieskola bedriver en verk-

samhet som är fokuserad på elevernas utveckling och lärande. Den genomsnittliga 

betygspoängen år 2010 låg på 13,7 poäng. De fyra tidigare åren har värdet pendlat  

mellan 14,7 och 13,5 poäng. Andelen elever som år 2010 fullföljt sin utbildning inom 

fyra år var drygt 95 procent, vilket är en ökning med nästan 10 procentenheter jämfört 

med året innan – 88 procent av de elever som fick slutbetyg uppnådde behörighet till 

universitet och högskola.   

Skolan har en tydlig struktur och rutiner för ett systematiskt kvalitetsarbete för att ut-

värdera kunskapsresultaten och analysera dem för att identifiera orsaker till de upp-

nådda kunskapsresultaten, i syfte att skolan kan vidta relevanta åtgärder för att öka 

måluppfyllelsen. Varannan månad lämnar lärarna en resultatredogörelse till rektorn 

som sammanställer resultaten och går igenom dem tillsammans med huvudmannen 

och de övriga rektorerna i Drottning Blankas Gymnasieskola AB.  
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Tillsynen visar vidare att skolan bedriver ett aktivt och målinriktat värdegrundsarbete 

för att utifrån den likabehandlingsplan som tagits fram förebygga och förhindra att 

elever utsätts för kränkande behandling. Skolans senaste enkät visar att flertalet av 

eleverna upplever att förhållningssättet mellan lärare och elever är ömsesidigt respekt-

fullt, och att lärarna visar att de har förtroende för elevernas vilja och förmåga att lära. 

Såväl intervju med rektorn som Skolinspektionens enkät1 till elever bekräftar denna 

bild.  

Det har i inspektionen inte framkommit annat än att Drottning Blankas Gymnasieskola 

i Halmstad uppfyller författningarnas krav inom de områden som granskats. Skolin-

spektionen avslutar härmed ärendet. 

 

Bakgrund  

Beskrivning av den fristående gymnasieskolan Drottning Blankas  

Gymnasieskola i Halmstad  

Skolinspektionens regelbundna tillsyn av Drottning Blankas Gymnasieskola i Halmstad 

ägde rum den 6 september 2011. Skolan ligger i de centrala delarna av Halmstad. Sko-

lan fick sitt nuvarande namn år 2007 men har sina rötter i Hallands Turism Gymnasium 

i Halmstad och Halmstads Tekniska Gymnasium, vars verksamheter startade i augusti 

år 2001. Den nuvarande rektorn för skolan tillträdde sin tjänst i augusti 2011. Drottning 

Blankas Gymnasieskola i Halmstad är en av de elva gymnasieskolor som ingår i Drott-

ning Blankas Gymnasieskola AB. Skolorna finns förutom i Halmstad också i Trollhät-

tan, Borås, Göteborg, Kungsbacka, Varberg, Falkenberg, Helsingborg, Lund, Malmö 

och Ystad. Skolorna har ett nära samarbete med varandra och en gemensam ut-

vecklingsledare som träffar alla rektorerna i Drottning Blankas Gymnasieskola AB  

en gång per månad. Samtliga skolor har en gemensam struktur bland annat för det 

systematiska kvalitetsarbetet, åtgärdsprogram, mall för likabehandlingsplan och plan 

mot kränkande behandling.  

Drottning Blankas Gymnasieskola i Halmstad bedriver följande gymnasieutbildningar:  

DBGY Natur, baserat på det nationella Naturvetenskapsprogrammet; DBGY Turism 

och resor, baserat på det nationella Hotell- och turismprogrammet; DBGY Spa och  

fitness, baserat på det nationella Vård- och omsorgsprogrammet; DBGY Modedesign 

och DBGY Inredningsdesign, baserade på det nationella Estetiska programmet det  
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nationella Estetiska programmet samt DBGY Beteendevetenskap, baserat på det  

nationella Samhällsvetenskapsprogrammet.     

Skolverket beslutade den 8 november 2000 (dnr 2000:1289) att Hallands Turism  

Gymnasium i Halmstad, huvudman Kungsbacka Tekniska Gymnasium AB med  

organisationsnummer 556566-8794, har rätt till bidrag för specialutformat program 

baserat på det nationella Samhällsvetenskapsprogrammet.  

Den 8 november 2000 (dnr 2000:1291) beslutade Skolverket att  Halmstads Tekniska 

Gymnasium i Halmstad, huvudman Kungsbacka Tekniska Gymnasium AB med orga-

nisationsnummer 556566-8794,  har rätt till bidrag för specialutformat program baserat 

på det nationella Elprogrammet med inriktningarna El och elektronik samt specialut-

format program baserat på Teknikprogrammet med inriktningarna Teknik och data.     

Den 13 juni 2002 (dnr 2002:625) beslutade Skolverket att Hallands Turism Gymnasium  

i Halmstad och Halmstads Tekniska Gymnasium i Halmstad, huvudman Kungsbacka 

Tekniska Gymnasium AB med organisationsnummer 556566-8794, har gått samman till 

en skola med namnet Walterska gymnasieskolan i Halmstad.  

Den 13 december 2004 (dnr 2002:958) beslutade Skolverket att Walterska gymnasiesko-

lan i Halmstad, huvudman Kungsbacka Tekniska Gymnasium AB med organisations-

nummer 556566-8794, har rätt till bidrag för specialutformat program baserat på det 

nationella naturvetenskapsprogrammet med inriktningarna matematik och dataveten-

skap samt naturvetenskap. 

Den 19 december 2007 (dnr 2002:1113) beslutade Skolverket att Drottning Blankas 

Gymnasieskola (fd Walterska gymnasieskolan) i Halmstad, huvudman Drottning  

Blankas Gymnasieskola AB med organisationsnummer 556566-8794, har rätt till bidrag 

för specialutformat program baserat på det nationella omvårdnadsprogrammet med 

inriktningen spa och fitness. 

Den 19 december 2008 (dnr 2002:1568) beslutade Skolverket att Drottning Blankas 

Gymnasieskola i Halmstad, huvudman Drottning Blankas Gymnasieskola AB med 

organisationsnummer 556566-8794, har rätt till bidrag för specialutformat program 

baserat på det nationella samhällsvetenskapsprogrammet med inriktningen beteende-

vetenskap.  

Den 1 juli 2010 (dnr 37-2010:4087) förklarar Skolinspektionen att den fristående skolan 

Drottning Blankas Gymnasieskola i Halmstad, huvudman Drottning Blankas Gymna-

sieskola AB med organisationsnummer 556566-8794, har rätt till bidrag för DBGY Spa 

och fitness, DBGY Naturvetenskap, DBGY Mode och inredningsdesign, DBGY El, 

DBGY Turism och DBGY Beteendevetenskap från och med läsåret 2011/2012. Utbild-

ningen DBGY Spa och fitness motsvarar det nationella Vård- och omsorgsprogrammet, 

utbildningen DBGY Naturvetenskap motsvarar det nationella Naturvetenskaps-
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programmet inriktning Naturvetenskap, utbildningen DBGY Mode och inrednings-

design motsvarar det nationella Estetiska programmet inriktning Bild och formgivning, 

utbildningen DBGY El motsvarar det nationella El- och energiprogrammet inriktning 

Elteknik utbildningen DBGY Turism motsvarar det nationella Hotell- och turismpro-

grammet inriktning Turism och resor, utbildningen DBGY Beteendevetenskap motsva-

rar det nationella Samhällsvetenskapsprogrammet inriktning Beteendevetenskap.  

Skolinspektionen bedömer att ansökan uppfyller de villkor som anges i förordningen 

(2010:232) om förenklad prövning av fristående skolor som förklarats berättigade till 

bidrag enligt 9 kap. 8 § 1985 års skollag i dess lydelse före den 1 mars 2010.  

Den 26 januari 2011 godkänner Skolinspektionen Drottning Blankas Gymnasieskola i 

Halmstad AB som huvudman för gymnasieskola avseende det nationella Hantverks-

programmet inriktning Övriga hantverk (stylist) vid Drottning Blankas Gymnasieskola 

i Halmstad. 

Den 3 mars 2011 bedömer Skolinspektionen att den förändring av kursplanen för  

utbildningen Spa och fitness som Drottning Blankas Gymnasieskola i Halmstad AB 

ansöker om ryms inom det tillstånd skolan sedan tidigare har.  

Huvudman för skolan är aktiebolaget Drottning Blankas Gymnasieskola AB med orga-

nisationsnummer 556566-8794. 

Skolinspektionen har i samband med tillsynen haft kontakt med Halmstads kommun 

angående kommunens rätt till insyn i skolans verksamhet. Halmstads kommun har 

regelbundet stått i kontakt med Drottning Blankas gymnasieskola i Halmstad.  

 

 

I ärendets slutliga handläggning har deltagit utredaren Viveka Berglund. 

 

På Skolinspektionens vägnar 

 

Peter Ekborg 

Enhetschef   Ingela Jonasson 

   Undervisningsråd/Föredragande 
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Allmänt om tillsynen 

Skolinspektionen genomför regelbundet tillsyn i alla kommuner för att granska skol-

väsendet. Vid tillsynen tar Skolinspektionen ställning till i vad mån verksamheten  

ger förutsättningar för barn, ungdomar och vuxenstuderande i kommunen att nå de 

nationella målen och bedömer om kommunen uppfyller de krav som författningarna 

ställer på verksamheten. Tillsynen fokuserar på sådana faktorer som har betydelse för 

en god lärandemiljö och för elevernas möjligheter att uppnå kunskapsmålen. Förutom 

att Skolinspektionen bedömer måluppfyllelsen inriktas tillsynen mot tre huvudområ-

den: Elevernas utveckling mot målen, ledning och utveckling av utbildningen samt 

enskild elevs rätt.   

Varje skola får efter besöket ett beslut där iakttagelser och bedömningar som rör den 

granskade skolan redovisas. Kommunens förskoleverksamhet respektive och verksam-

heten vid fritidshemmen redovisas i var sitt sammanfattande beslut.  

För offentliga huvudmän sammanställs iakttagelser och bedömningar, som rör hu-

vudmannens ansvar för utbildningsverksamheten i kommunen, i ett beslut (kommun-

beslut).  

Skolinspektionens granskning avser emellertid inte att ge en heltäckande bild av till-

ståndet i skolväsendet utan i vilken utsträckning kommunen, vid det aktuella gransk-

ningstillfället, avviker från de krav och förväntningar som uttrycks i skollag, läroplaner 

och övriga författningar som rör skolväsendet, inom de granskade områdena. Beskriv-

ningarna och bedömningarna i besluten grundas på de dokument som huvudman och 

skolor lämnat samt på de iakttagelser och intervjuer som genomförts vid besök i verk-

samheten. Även annan information från Skolverkets nationella uppföljningssystem, 

eller som finns publicerad på annat sätt, har använts. Skolinspektionen använder olika 

tillsynsmetoderna vilket innebär att besöken vid skolor och verksamheter kan variera 

avseende såväl omfattningen som av vilka grupper som intervjuas.  Vid förskolor och 

fritidshem grundar sig inspektionen i huvudsak på intervjuer med personal, föräldrar 

och ledning.  

Alla beslut kompletteras med en muntlig återrapportering av inspektörerna till företrä-

dare för kommunen. Företrädare för kommunen ges också möjlighet att ta del av och 

att lämna synpunkter på sakuppgifter i besluten. 

Inom de områden där Skolinspektionen bedömt att det finns brister har huvudman och 

rektor ett ansvar för att åtgärder vidtas. Med anledning av tillsynen ska huvudmannen 

till Skolinspektionen redovisa vilka åtgärder som har vidtagits i kommunen, på sko-

lorna och i övriga verksamheter inom den tid och i den ordning som anges i beslutet. 

Ytterligare information om den regelbundna tillsynen finns på Skolinspektionens 

webbplats (www.skolinspektionen.se/Tillsyn) 
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